2025 年 3 月 13 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク
代表者名 代 表 取 締 役 社 長    福 田  祐 一
 (コード番号：7212、スタンダード市場)
問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員
 管 理 本 部 長    青 木  啓 之
 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

特別損失の計上見込み並びに業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）において、下記のとおり特別損失を

計上する見込みとなりました。あわせて、2024 年 5 月 14 日の決算発表時に公表した 2025 年 3 月期の

連結業績予想を修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 特別損失の計上見込みについて
  2024 年 10 月 7 日付の「連結子会社における人員構成の最適化の実施に関するお知らせ」におい

て、当社連結子会社である偉福科技工業（中山）有限公司及び偉福科技工業（武漢）有限公司（あ

わせて以下「両社」といいます。）の希望退職者募集の実施をお知らせしましたが、その結果、363
名の応募があり、希望退職者募集により発生する費用として、当連結会計年度の特別損失に 1,127
百万円を計上する見込みとなりました。
  また、両社において減損の兆候が認められ、固定資産の減損に係る会計基準に基づき将来の回収

可能性を検討した結果、固定資産の減損損失 7,781 百万円を当連結会計年度の特別損失（減損損失）

に計上する見込みとなりました。

2. 連結業績予想の修正について

(1) 2025 年 3 月期 通期の連結業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

302,000
百万円

4,700
百万円

2,500
百万円

600
円 銭
32.31

今回発表予想（B） 300,000 4,400 2,200 △7,100 ―

増減額（B-A） △2,000 △300 △300 △7,700 ―
増減率（%） △0.7% △6.4% △12.0% ― ―

（ご参考）前期実績
（2024 年 3 月期） 298,759 3,708 3,001 1,683 90.62

(2) 修正理由

  2025 年 3 月期の連結業績について、特別損失の計上（上記 1．ご参照）を見込んでいるため、

上記のとおり修正いたします。なお、今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の修正はあり

ません。

(注) 上記の予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があ

ります。
以 上